АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» мая 2022                              с. Сухобузимское                                          № 410-п

О введении на территории Сухобузимского района
с 08.05.2022 года режима функционирования
«чрезвычайная ситуация» в лесах муниципального
характера

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О
защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», учитывая решение районной КЧС и ПБ от
08.05.2022 № 09 «О введении режима функционирования чрезвычайная ситуация
в районном звене ТП РСЧС Красноярского края», на основании п. 5 «Правил
введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных
пожаров, взаимодействия органов государственной власти, органов местного
самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций», в целях недопущения
перехода лесных пожаров на населенные пункты, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 08.05.2022 в районном звене краевой территориальной
подсистемы РСЧС режима функционирования чрезвычайная ситуация в лесах
муниципального характера.

2. Определить зоной чрезвычайной ситуации леса муниципального
характера на территории Сухобузимского района.

3.1. Главам сельсоветов района:
- организовать доведение информации о введении режима чрезвычайной

ситуации и планируемых мероприятиях до населения и руководителей
организаций.

3.2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций района:
-  привлечь необходимые силы и средства к проведению мероприятий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, обусловленной лесными
пожарами;

- организовать круглосуточную работу совместных мобильных и
стационарных постов с привлечением работников предприятий, учреждений и
организаций района.

- провести корректировку планов действий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с
учетом складывающейся пожарной обстановки на территории района;

- проводить по необходимости эвакуационные мероприятия;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

Глава района         А.В. Алпацкий